
Determina n° 1 DEL 19/03/2014 

       

Conferimento incarico individuale ex art. 7, c. 6 D.Lgs. 165/01 – 
 

Visto Il Dlgs n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

Vista La Legge n. 244/2007 e, in particolare, l’art. 3; 

Visto Il Dl n. 112/2008;  

Visto Lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n.  2959 del 14 giugno 2012 

Visto Il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 3346 del 20/04/2000; 

Visto Il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con D.R. 

n. 8554 del 16/11/1998 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa approvato con DR 

n.1653 del 05/03/2010 

Verificata  L’assenza di professionalità interne  

Vista    la delibera del Consiglio del Dipartimento Jonico in “Sistemi giuridici ed economici 

del mediterraneo: società, ambiente, culture” del 09/12/2013, relativa alla  selezione 

pubblica, per titoli, per il conferimento di 1 (uno) incarico di lavoro con contratto di 

lavoro autonomo di natura occasionale in qualità di “Esperto Informatico” 

nell’ambito del Progetto “Progettazione ed implementazione del Sito Web 

accessibile ed usabile del Dipartimento Jonico”, responsabile prof. Michele Scalera 

Visto Il Decreto/Bando del Direttore del Dipartimento Jonico in “Sistemi giuridici ed 

economici del mediterraneo: società, ambiente, culture” D.D. N. 13 del 03/02/2014 

pubblicato sul sito WEB dell’Università degli Studi di Bari 

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/  in data 03/02/2014 

Visto       Il D.D. N. 64 del 17/02/2014 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice  

Visto Altresì il decreto n. D.D. N. 66 del 20/02/2014 con cui vengono approvati gli atti relativi 

alla selezione pubblica di cui al bando sopra richiamato 

Esaminata La graduatoria  di cui al citato provvedimento  D.D. N. 66 del 20/02/2014 dalla quale 

risulta vincitore  la Dott.ssa  Antonella SERRA (unico partecipante) 

Vista La disponibilità sul capitolo di spesa  

 

 

DETERMINA 
ART. 1 

di conferire, alla Dott.ssa Antonella Serra, nata Genova (GE) il  16/01/1970 (Cittadinanza italiana)  e 

residente in Taranto (TA) Via Principe Amedeo, n° 15, ex art.7 comma 6 D.Lgs. 165/2001, l'incarico di:  

“Esperto Informatico” nell’ambito del Progetto “Progettazione ed implementazione del Sito Web 

accessibile ed usabile del Dipartimento Jonico”, responsabile prof. Michele Scalera 

Le prestazioni oggetto della collaborazione riguardano le attività di: 



Attività di editing dei contenuti del Sito Web del Dipartimento Jonico in Sistemi giuridici ed 

economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture. 

In particolare dovranno essere editate le pagine Web che si riferiscono alle seguenti funzioni: 

• Offerta formativa dei seguenti Corsi di Laurea: 

o Economia e Amministrazione delle Aziende a.a. 2009/2010 

o Economia e Amministrazione delle Aziende a.a. 2010/2011 

o Economia e Amministrazione delle Aziende a.a. 2011/2012 

o Economia e Amministrazione delle Aziende a.a. 2012/2013 

o Economia e Amministrazione delle Aziende a.a. 2013/2014 

o Economia Aziendale 
o Economia e Commercio 

o Strategie d’Impresa e Management a.a. 2009/2010 

o Strategie d’Impresa e Management a.a. 2010/2011 

o Strategie d’Impresa e Management a.a. 2011/2012 

o Strategie d’Impresa e Management a.a. 2012/2013 

o Strategie d’Impresa e Management a.a. 2013/2014 

o Consulenza Professionale per le Aziende 

o Economia Aziendale Quadriennale 

• Corsi Post Laurea 

• Commissioni d’esami 

• Personale docente e tecnico/amministrativo 

• Programmi delle discipline 

• Programmi delle discipline in formato PDF 

• Guida dello studente 

• Orari di ricevimento dei docenti 

• Verbali dei Consigli degli organi collegiali del Dipartimento 

• Elenco delle sessioni di laurea 

• Calendari delle lezioni 

• Laboratori e Strutture  

• Orientamento e Tutorato 

• Certificazioni 

• Convegni 

• Modulistica per studenti e docenti 
Tenuto conto che: 

• Le pagine Web dovranno mantenere il layout esistente. 

• Il materiale da pubblicare sarà fornito, in formato digitale, dal Direttore, dagli uffici di 
Direzione, dai coordinatori e dal delegato del Direttore all’informatizzazione e dai docenti 

del dipartimento attraverso le opportune funzioni dell’area riservata, già implementata ed 

attiva. 

• Le pagine Web dovranno essere pubblicate entro 24 ore dalla consegna del materiale da 
parte degli uffici preposti. 

Le pagine Web dovranno essere implementate mediante editing di content Drupal. 



 
 

A fronte delle prestazioni, il Dipartimento corrisponderà al contraente Dott.ssa Antonella Serra un 

compenso lordo  di euro 6.000,00 (seimila euro). Il compenso deve intendersi al lordo delle ritenute 

fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico del percipiente e del committente. 

ART. 2 

Il presente provvedimento sarà inviato alla Corte dei Conti per i previsti controlli di legge. Fino all’esito 

dei controlli, l’efficacia del contratto è sospesa. 

ART. 3 
Il presente provvedimento sarà pubblicato, come da normativa vigente, sul sito istituzionale dell’Università degli 

Studi di Bari “Aldo Moro”:  

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/  
 

 

Bari, 19/03/2014 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                                      PROF. BRUNO NOTARNICOLA 

 

 

 

 (firmato digitalmente) 


